
Vážení a milí (IPA) účastníci třináctého "Pedálu", 
 

ve středu 22. 5. 2019 jsme si projeli cyklo-trasu, se kterou počítáme pro sobotní 
výlet z Hracholusek do Stříbra a zpět. Náš průvodce, znalec místních cyklo-
poměrů a zároveň pravidelný účastník PPP Jarda Hanzlík připravil nádhernou, a 
přitom nenáročnou trať. Během ní se jako jedni z prvních projedeme po nově 
otevřené lávce opraveného železničního mostu u Pňovan, 

 
dále přes obec Malovice dojedeme k bývalému mohylovému pohřebišti z doby 
bronzové u Butova. Odtud příjemnou, převážně lesní krajinou do obce Kšice 
(bývalý důl Prokop) a přes obec Záchlumí do Těchlovic. Zde již máme 
zamluvený skupinový oběd dle individuálního výběru, včetně velmi lákavé 
nabídky zákusků, jako tzv. sladké tečky. Můžeme dle včerejší zkušenosti potvrdit, 
že kuchaře zde mají výtečného. Pak jsme očekáváni na radnici ve Stříbře, kde 
bude velmi zajímavé slavnostní uvítání, krátce si prohlédneme venkovní expozici 
hornického skanzenu, v jeho bezprostředním sousedství nahlédneme do pro 
veřejnosti otevřeného vojenského bunkru a vydáme se na zpáteční cestu po 
cyklo-trase č. 37. Tato cesta je nám již známa z předchozích ročníků 
PPP.  Při cestě je nám ještě doporučeno krátké občerstvení ve vranovské 
hospodě, která údajně disponuje nejlépe ošetřeným pivem v širokém okolí. Na 
základně, v areálu KŘP v Hracholuskách, na nás pak budou čekat pečená vepřová 
kolena a další příjemné zážitky. Ujetou vzdálenost jsme odhadli do 50 km, ovšem 
velmi lehkou a bez významnějšího stoupání. Tak se těšte, jak si výlet užijete – 
stejně jako jsme si ho během tzv. "Předpedálu" užili i my ***  
Jarda Antoš, Míla Košan a Jarda Hanzlík  



*** foto v příloze je z "občerstvovací" zastávky na chatě emeritního kriminalisty 
mjr. v.v. Standy Pechmana. 
 

 
 

 


